
 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
LUCINEIA MARINHO DE OLIVEIRA NOGUEIRA CARLITO ELEUTÉRIO DOS SANTOS 

 

1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
ELIANE MONTEIRO DE BRITO MAURO CEZAR DE OLIVEIRA 

  

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora  
CARMO FELISMINO DA SILVA 

ANO CAMGD – N-1225/2025 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2025 PG- 1 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1439 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

Gabinete da Presidência 

 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 004 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
 
 
 

“Concede férias á funcionaria que 
menciona e dá outras providências”. 

 
 
 
 
   O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
GLÓRIA DE DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, expede o seguimento ato:  
 

Art.  1º  Fica concedido 20 (vinte) dias de férias, regularmente a funcionária 
MARIELY RAMOS OLIVEIRA, lotada no cargo efetivo de Assistente 
Administrativo, nomeada pela portaria nº 010 de 12 de maio de 2017. 

Art.  2º  Este ato entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação. 
 
 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Glória de Dourados, 

Estado de Mato Grosso do Sul, 07 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

 
 

 
 

Vereador LUCINEIA MARINHO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal 

Biênio 2025-2026 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 003, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 
 
 

“Nomeia o Agente de Contratação e a 
Equipe de Apoio para conduzir os atos das 
Licitações e Contratos do Legislativo 
Municipal de Glória de Dourados, nos 
termos da Lei n. 14.133/2021 ”. 

 
 
 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais, e, especialmente em atenção ao artigo 6º, inciso LX, 8º, “caput” e § 1º, 
ambos da Lei n. 14.133/2021, bem como no disposto na Resolução Municipal n. 008/2023, 
de 06 de dezembro de 2023, resolve: 
 

Art.  1º  Nomear o Servidor ANDREY LEAL DA SILVA, para exercer a função de 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO, da Câmara Municipal de Glória de 
Dourados, a fim de conduzir os atos das licitações derivadas da Lei 
Federal n. 14.133/21.  

Art.  2º  Nomeia-se os servidores KAROLAINE MORAES DE SOUZA e 
MARCOS MARTINS CUNHA, para exercerem a função de EQUIPE DE 
APOIO, das Licitações e Contratos derivadas da lei n. 14.133, DE 1º DE 
ABRIL DE 2021. 

Parágrafo único. Os servidores mencionados no caput deste artigo auxiliarão a Agente de 
Contratação e a Pregoeira no desempenho de suas atribuições 

Art.  3º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições anteriores. 

 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Glória de 

Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, 07 de fevereiro de 2025. 

 
 
 
 

Vereadora LUCINEIA MARINHO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal 

Biênio 2025-2026 

mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br
mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
LUCINEIA MARINHO DE OLIVEIRA NOGUEIRA CARLITO ELEUTÉRIO DOS SANTOS 

 

1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
ELIANE MONTEIRO DE BRITO MAURO CEZAR DE OLIVEIRA 

  

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora  
CARMO FELISMINO DA SILVA 

ANO CAMGD – N-1225/2025 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2025 PG- 2 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1439 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 005, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 
 

“Nomeia os membros das Comissões 
Permanentes da Câmara Municipal de 
Glória de Dourados-MS” 

 
 

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, 
especialmente as que lhe são conferidas pelo Art. 47 do Regimento Interno da 
Câmara Municipal, combinado com o Art. 38, § 3º da Lei Orgânica Municipal, 
considerando as indicações promovidas pelos vereadores, expede o seguinte ato: 

 
Art.  1º  Ficam nomeados como membros das Comissões Permanentes da Câmara 

Municipal de Glória de Dourados-MS, os seguintes vereadores na forma 
abaixo estabelecida: 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIÇA E REDAÇÃO: 

  MILTON CESAR GOMES - Presidente 

 FABIANA BAHLS MACHADO – Vice-Presidente 

 CARLITO ELEUTÉRIO DOS SANTOS - Membro 
 
COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS E ORÇAMENTO: 

 MAURO CEZAR DE OLIVEIRA - Presidente  

 CARMO FELISMINO DA SILVA – Vice-Presidente 

 JOSE ROBERTO DAS NEVES – Membro 
 
COMISSÃO PERMANENTE DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E OUTRAS 
ATIVIDADES: 

 JOSE ROBERTO DAS NEVES - Presidente 

 CARMO FELISMINO DA SILVA – Vice-Presidente 

 MILTON CESAR GOMES -  Membro 
 
COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

 FABIANA BAHLS MACHADO – Presidente(a) 

 ELIANE MONTEIRO DE BRITO - Vice-Presidente 

 CARLITO ELEUTÉRIO DOS SANTOS - Membro 
 
COMISSÃO DE DEFESA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 

 ELIANE MONTEIRO DE BRITO – Presidente(a) 

 MAURO CEZAR DE OLIVEIRA - Vice-Presidente 

 CLAUDIA REGINA MARANGONI BOM – Membro(a) 
 

Art. 2º. Este ato entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Glória de Dourados, 

Estado de Mato Grosso do Sul, 07 de fevereiro de 2025. 

 

Vereadora LUCINEIA MARINHO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 
Presidente da Mesa Diretora da Câmara 

Biênio 2025/2026 
 

mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br
mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br

